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Mój Prąd i Czyste Powietrze zwolnione z podatku
dochodowego!

Biuro Rozwoju Powiatu zawiadamia, że Departament Podatków Dochodowych opublikował objaśnienia podatkowe z dnia 9
września 2019 r. do ulgi termomodernizacyjnej w PIT. Objaśnienia dotyczą nowych preferencji podatkowych wspierających
przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Mój Prąd i Czyste powietrze zwolnione z podatku!

Jak możemy przeczytać w objaśnieniu, zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 129a ustawy PIT wolne od podatku są świadczenia, w
szczególności dotacje oraz kwoty umorzonych pożyczek, otrzymane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, na przygotowanie dokumentacji
oraz realizację przedsięwzięcia:
a) w budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub
b) w budynku mieszkalnym jednorodzinnym nowo budowanym, który nie został przekazany
lub zgłoszony do użytkowania, pod warunkiem że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane
uzyskano zgodę na rozpoczęcie budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego

–  w ramach programów mających na celu  poprawę efektywności  energetycznej  i  zmniejszenie  emisji  pyłów i  innych
zanieczyszczeń do atmosfery. Obecnie realizowane programy to Mój Prąd oraz Czyste Powietrze.

Czyste Powietrze

„Czyste Powietrze" to program, którego celem jest poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych
zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń
powietrza, pochodzących z nowo budowanych jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Zatem dotacje udzielone w ramach
tego programu na przedsięwzięcia termomodernizacyjne w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, zarówno istniejących
jak i  nowo budowanych, korzystają ze zwolnienia od podatku dochodowego. Oznacza to, że otrzymanych środków
podatnik nie jest obowiązany wykazać w zeznaniu rocznym. W przypadku budynków nowo budowanych ważne jest,
aby rozpoczęcie budowy budynku nastąpiło zgodnie z przepisami prawa budowlanego, tzn. uzyskano decyzję o pozwoleniu
na budowę lub dokonano zgłoszenia budowy, wobec którego nie został  wniesiony sprzeciw.  Podobnie w przypadku
umorzenia pożyczek udzielonych w ramach tego programu, z uwagi na zwolnienie od podatku przychodu z tego
tytułu, na podatniku nie ciąży obowiązek wykazania tych kwot w zeznaniu rocznym.

Mój Prąd

„Mój Prąd" to program, który stanowi unikatowy instrument dedykowany segmentowi mikroinstalacji fotowoltaicznych. Jego
celem jest zwiększenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Z
ogłoszenia o naborze wniosków w ramach programu priorytetowego „Mój Prąd" wynika, że obejmuje on przedsięwzięcia
polegające na zakupie i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznych – o zainstalowanej mocy elektrycznej od 2 kW do 10 kW,
służących na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych. Program ten obejmuje wyłącznie istniejące budynki mieszkalne.
Zatem  dotacje  udzielone  w  ramach  tego  programu  na  zakup  i  montaż  mikroinstalacji  fotowoltaicznych
służących  jednorodzinnym  budynkom  mieszkalnym,  korzystają  ze  zwolnienia  od  podatku  dochodowego.
Oznacza to, że otrzymanych środków podatnik nie jest obowiązany wykazać w zeznaniu rocznym.

Należy pamiętać, że dniem powstania przychodu z tytułu udzielonej dotacji jest dzień otrzymania środków, a nie dzień
przyznania dotacji. Zatem dotacje przyznane przed 1 stycznia 2019 r. a wypłacone po tym dniu również korzystają ze
zwolnienia od podatku dochodowego.

Link do objaśnień:

https://www.podatki.gov.pl/media/5262/obja%C5%9Bnienia-podatkowe-z-9-wrze%C5%9Bnia-2019-r-w-sprawie-ulgi-termomo
dernizacyjnej.pdf
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Kontakt z pracownikiem Biura Rozwoju Powiatu:
pan Damian Michalak
tel. 62 501-43-31


